



Dzisiaj i jutro

# Posiedzenie Sejmu PRL

**WARSZAWA PAP.** Dzisiaj rozpoczęło się dwudniowe, 15 w obecnej kadencji, posiedzenie Sejmu PRL. Będzie ono w całości poświęcone sprawom o ka-pitałowym znaczeniu dla kraju i niezwykle szerokim rezonansie społecznym.

**PIERWSZY** pakiet spraw, które staną na porządku dziennym — pisać sprawozdania parlamentarną PAP — dotyczy zagadnień gospo-darczych — w aspekcie dnia gospo-darskiego, dzisiejszego — i jutra. Posłowie wypowiedzą się także na temat sprawozdań rządu z wykonania ubiegłorocznego Narodowego Planu Społeczno-Gospo-darskiego, budżetowego naradwa, zdecydował o zmianach w NPSG i budżecie tegorocznym — zmianach podjętych w realizacji możliwości, które krajowa obecną sytuacja ekonomiczną; rozpatrzy też rzado-woy program wyprzedzającego kryzysu oraz stabilizowania gospo-darki kraju. Wszystkie te kwestie poddane były w ostatnich tygodniach wyczerpującej debacie na komisjach i zespołach roboczych; jej konkluzja będzie sprawozdanie, przedstawione łabie przez Komisję Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów.

## Obradowała Centralna Komisja Współdziałania PZPR, ZSL i SD

**WARSZAWA PAP.** 28 bm. odbyło się w gmachu Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej spotkanie Centralnej Komisji Współdziałania PZPR, ZSL i SD. Przewidywano problemy dalszego zacieśniania współdziałania na rzecz poprawy zapo-biegania ludności w zrywności i przewyżniania innych trudności ekonomicznych kraju. Omówiono także sprawy związane z postępe-niem Sejmu Polskiej Rzeczypospo-litej Ludowej.

## Rada Państwa pozbawiła odznaczeń byłych prominentów

**WARSZAWA PAP.** 28 bm. odbyło się w Belwedze posiedzenie Rady Państwa. Rada Państwa powołała skład Rady Ochrony Pra-cy. Na jej przewodniczącą powoła-ny został prof. Zbigniew Fontana. Wykonała delegację zawarte w ustawach uchwalonych przez Sejm w dniu 3 lipca 1981 r. Rada Państwa uchwaliła przepisy wykonaw-cze dotyczące medali „Za udział w wojnie obronnej 1939” i „Warszawskiego Krzyża Powstańczego”.

Kolejna kwestia — to Ustawa o Kontroli Prasy, Publikacji i Wido-wisk. Sprawa prawna uregulowa-ła działalność cenzury zapisa-na została niemal przed rozkiem w porozumieniu społecznym. Pro-jekt ustawowej ustawy rozpatrzy-ty został przez sejmowe Komisje Spraw Wewnętrznych i Wymiaru Sprawiedliwości oraz Prac Ustawo-dawczych, które — po gruntownym przeksztalceniu — przedstawiły wszystkim zainteresowanym — przedstawia Sejmowi projekt U-stawy o Kontroli Prasy, Publikacji i Widowskich w ostatecznym kształcie.

Wiele społecznych emocji budzi kwestia wynagrodzenia oraz eme-rytalnego ubezpieczenia osób na kie-rowniczych stanowiskach państwo-wych i ich rodzin — uregulowana dotychczasowa dekretowa ustawo-wa. Sejm rozpatrzy rządowe projekty: Ustawy o Wynagrodze-niu Osób Zajmujących Kierownicze Stanowiska Państwowe oraz Ustawy o Wznowieniu Emerytalnym Pracowników i ich Rodzin, a także poselski projekt uchwały Sejmu w sprawie wynagradzania osób powołanych na kierownicze stanowiska państwowe przez Sejm PRL.

Jak dowiaduje się PAP — Do-rządzeni podjęta na ostatnim posiedzeniu Rady Państwa uchwała Sejmowa, przewidująca również in-terpelacje i zaopiniowania poselskie.

## Wizyta delegacji partyjnej z Rostocku

**W DNIU** dzisiejszym przybyła do Szczecina delegacja Komitetu Okręgowego Niemiec-kiej Socjalistycznej Partii Jed-ności (SED) w Rostocku, pod przewodnictwem członka KC i sekretarza KO SED Ernesta Timma.

W skład delegacji wchodził ponadto: członek KC, sekretarz KO SED dr K. Gebhardt, se-kretarz KO SED S. Unverricht oraz przewodniczący Okręgowej Komisji Kontroli Partyjnej K. Deutscher.

**CZWARTEK,**  
**30 LIPCA**  
**1981 ROKU**  
**WYD. AB**

# Przegląd

## Szczeciński

Nr 145 (11 288) Rok założenia 1945 Nakład: 93 000 egz. Cena 2 zł

Czy utrzyma się podział terytorialny kraju w 1975 r.?

# Szereg miast i gmin pragnie „powrotu do Macierzy”

**WARSZAWA PAP.** Na fali dyskusji toczącej się dziś w Pol-sce nie brak głosów podważających sensowność dokonanego w 1975 r. podziału terytorialnego kraju. Znamy są przypadki petycji kierowanych przez ludność, organizacje społeczne i władze regionalne w sprawie przeprowadzenia korekty zmian, o których bez zasięgnięcia opinii mieszkańców pomyślano, że na-leżałoby przywrócić dawną strukturę organizacyjną, lub do-skonalić zaistniałą — poprzez zmniejszenie liczby województw.

**JAK** się rzecz naprawdę przedstawia oraz jak ją widzi Ministerstwo Administracji, Gos-podarki Terenowej i Ochrony Środowiska? Zarówno nadesła-ne do tego resortu postulaty, jak i ewentualne działania doty-cząca dwóch odrębnych zagad-nień: podziału województw na gminy i granic międzywoje-wódzkich, 43 wnioski ludności z 18 województw zmierzają do reaktywowania gmin zniszczo-nych w latach 1975—1977 (zlik-widowano ich wtedy 275), a 13 zdecydowało z 10 województw wskazuje na potrzebę powoła-nia nowych gmin na bazie dawnych gromad. Postuluje się także m. in. w niektórych sy-tuacjach „rozłączenie” miast i gmin posiadających wspólne or-gana władzy i administracji.

**SZEROKO** znany stał się m.in. problem terenów b. powiatów

o czeniu do woj. częstochowskiego. Generalnie, jak to uwytkowało w Sejmie, resort stoi na gruncie sta-bilizacji podziału administracyjno-go województw, odpowiada jącego, jak się zaznacza, założeniom re-formy gospodarczej i tezmom nowej ustawy o radach narodowych. Nie oznacza to jednak całkowitej nie-narozważalności podziału, z tym że każda sugestia większych zmia-n powinna być poprzedzona stosow-nymi, wieloletnimi badaniami i ekspertyzami.

## Z prasy porannej

- Uchwała IX Zjazdu
- List i sekretarza KW w sprawie niedoboru towarów

**DZISIEJSZY** „Głos Szczeciński” publikuje na swoich łamach m. in. i Uchwałę IX Nadzwyczajnego Zje-zdu Polskiej Zjednoczonej Partii Ro-botniczej pt. „Program rozwoju so-cjalistycznej demokracji, umacnia-nia przewodniej roli PZPR w bu-downictwie socjalistycznym i sta-bilizacji społeczno-gospodarczej kra-ju” oraz List i sekretarza KW PZPR w Szczecinie — Stanisława Mi-szkiewicza do wiceprezesa Rady Mi-nistrów, Andrzeja Jędraka, i se-kretarza KW płze m. in.: „Powo-dowany pilną potrzebą likwidacji najbardziej drastycznych niedobo-rów na rynku województwa szczecińskiego podstawowych artykułów żywnościowych i przemysłowych, spośród tych ostatnich: wyrobów ty-toniowych i środków higieny oso-bistej — wnoszę o rozpatrzenie i zatwierdzenie w trybie pilnym na-zanych wniosków i moitów kierowa-nych do Ministerstwa Handlu We-wnętrznego i Usług — dotyczących rytmicznych dostaw wspomnianych artykułów”.

## Nowe dziecko „z próbki”

**W SZPITALU** „Queen Victoria” w Melbourne przyzwała na świat dziewczynka, która jest słonym z kold australijskim „eksperymen-tum próbki”. Pierwszą matką była Candice Reed, urodzona przed roktem. Niedawno w tym samym szpitalu urodziła się dziewczynka „z próbki”, zaś jedno z nich — Stephen Mays, przeszedł pomyślnie dwa zabiegi chirurgiczne. Szanna — takie imię nadano dziewczynce — urodziła się o dwa tygodnie przed czasem i została u-mieszczona na oddziale wcześniar-ków z powodu nerwej niedożrza-łości płuc, co jest częstym objawem u dzieci niedożywionych. Jej ogólny stan zdrowotny, zdemektem jest zupełnie zadowalający.

## Ślub brytyjskiego następcy tronu — z udziałem miliona widzów

# Córka polskiego generała prababką księcia Karola

**LONDYN PAP.** W londyń-skiej katedrze św. Pawła odbył się 29 bm. ślub następcy tronu, księcia Karola z Dianą Spencer. Uroczystości zaślubin, dla których uczczenia ogłoszono środki dajem wolnym od pracy, zgromadziły w Londynie około miliona widzów.

wiek zorganizowano w W. Brytani-i. Co kilka kroków stali policjan-ci i żołnierze pilnie obserwują-cy tłum. Dla wielu policjantów normalnie nie uzbrojonych wydano pistolety.

Na dachach otoczonych budyn-ków rozmieszczono strzelców wy-borowych, a cała trasa przejazdu rodziny królewskiej nadzorowana była przez kamery telewizyjne przekazyujące obraz do specjalnego ośrodka dowodzenia policyjny w Scotland Yardzie.

Po przyjeździe do gości oficjal-nych w Pałacu Buckingham mi-lion parzysła się w podróz pocią-gu na Morzu Śródziemnym, której pierwszym etapem jest Gibraltar.

**KRAKÓW PAP.** Następcą tronu Wielkiej Brytanii księżka Karol — pisał przed kilkoma dniami nie-lubie wszystkie gazety w kraju — jest w prostej linii potomkiem kró-la Rzeczypospolitej obojga narodów — Kazimierza Jagiellończyka. Zeszyt 40 „Polskiego Słownika Biograficznego”. Polskiej Akademii Nauk wydany w roku 1980 — przed stawiając postać wybitnego polskie-go generała zastępcy ministra wojny, kwatermistrza generalnego WP — Maurycego Hauke — przy-ności także informacje, że jedną z córek, generała, Julia Hauke (zm. w roku 1929) wyszła w roku 1881 za Aleksandra Hattensberga, uziyska-ła tytuł hrabiny Battenberg i stała się żoną cesarza, królowej bry-tanjskiej Elżbiety II ojciec księcia Karola. Okazuje się więc, że córka Maurycego Hauke jest w prostej linii prababką następcy tronu Wielkiej Brytanii. M. Hauke wal-czył u boku generała Dąbrowskiego (był nawet jego adiutantem polowym), wslawił się bohaterską obroną Zamościa w roku 1814. W końcu życia był jednak gorliwym współpracownikiem cara Aleksan-dra i wielkiego księcia Konstante-go. Zablił go w czasie Powstania Listopadowego podchorążowie.

DZIS W NUMERZE: Samochód dla rolnictwa, „Nadprodukcja” złomu, Domy Kultury na rozdrożu, Poczytanie

Egz. obow. Reg. 5718











